Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 053/2025-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento foi

publicado no site www.pen.uem.br,
no dia 13 de maio de 2025.

 Jefferson Bertucci

 Resultado final do processo de seleção de
participantes para o PET/Farmácia/UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições
e considerando:

O contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial – PET;
A Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no

D.O.U, em 31 de outubro de 2013;
O Edital n.º 043/2025-PEN, que abriu o processo de seleção para participantes do

PET/Farmácia/UEM;
A Portaria n.º 009/2025-PEN, que nomeou a Comissão de Seleção para participantes do

PET/Farmácia/UEM;
A Ata da 3.ª aprovação ad referendum de 2025 realizada pelo CLAA.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo de seleção de alunos para o Programa de Educação

Tutorial, do Grupo de Farmácia, da Universidade Estadual de Maringá (PET/Farmácia/UEM):

Nome  Classificação

Samara Perles Dantas 1.º

Stella Justen Ceranto  2.°

Laura Damaris Del Colle 3.°

Ana Luiza Lubachewski 4.°

Yasmin Batista Grande 5.°

Heliara Carrer de Lima 6.º

Junior Steven Marcellus Jean  7.°

Letícia Ramos Barbosa 8.°

Cláudio Augusto Silva Pauino 9.°

Izabel Pimentel Rodrigues  10.°

Giovana Daniele Pereira Rodrigues da Silva  11.°

Mariana Teixeira da Silva Não aprovado(a)

Roxanne Leya de Paula Gomes  Não aprovado(a)

Ana Luiza Alaver Pinotti  Não aprovado(a)

Estela Pereira Alves Não aprovado(a)

Sofia Lucílio Lopes Não aprovado(a)

Luana Alves dos Santos Não aprovado(a)

Anna Júlia Cadari Teixeira  Não aprovado(a)

Maria Eduarda Gonçalves da Silva Não aprovado(a)

Evelyn Jacomini de Aquino Não aprovado(a)

Luiza Kotacho Pedroso Não aprovado(a)

Miguel Carvalho do Nascimento Não aprovado(a)

http://www.pen.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

Luana Gabrielly Onishi Saito Não aprovado(a)

Alaina Bitencourt Assis Não aprovado(a)

Ana Alice Piotrowski Pfenniger Não aprovado(a)

Ana Clara Cardoso Não aprovado(a)

Gabriela Lee Ferreira Não aprovado(a)

Ana Júlia da Silva Iervenes Não aprovado(a)

Vitória Bertola Não aprovado(a)

Inês Sanches Sebastião  Não aprovado(a)

Beatriz Bruschi Não aprovado(a)

Gabrielly Celestino dos Santos Vogler Não aprovado(a)

Maisa de Oliveira Não aprovado(a)

Isabela de Araújo Kozak Não aprovado(a)

Rebecca Lopes Bellate Não aprovado(a)

Bruna Santana Armelin Não aprovado(a)

Ana Júlia Barrado Martins da Silva Não aprovado(a)

PUBLIQUE-SE.

 Maringá, 13 de maio de 2025.

                                             Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito

Assessora Especial dos Programas e Projetos da PEN

		2025-05-13T17:41:26-0300